

Wychodzisz, Tytusie? — spytała złamanym głosem kobieta — i masz zamiar późno do domu powrócić? Lepiej byłoby, gdybyś wcale nie opuszczał domu, gdyż wrócić, może już nie zastaniesz przy życiu naszego kochania...

Pan Tytus wyjął z ust cygaro, z politowaniem wzdychając ramionami i uśmiechnął się uśmiechem właściwym zarozumiałym głupcom — w pół ironicznie — w pół wyniosłości.

— Moja kochana! — rzekł — nie wieszysz się na to stworzeni, aby całe życie przy kolebce małego dziecka przeklekać. Wy, kobiety, możecie się temu oddawać, bo i tak na nie pożytejszego się nie zdacie — ale my? No, pięknie by świat wyglądał, gdybyśmy jeszcze nialkami być musieli...

Znowu wzdychając wzdychał ramionami i na usta poprzędził przywołanie uśmiech.

— Tyko, proszę — mówił dalej — nie myśl i przed przyjaciółkami nie papaj, że mnie życie naszego chłopca mało obchodzi, że jestem złym ojcem... Kiedy to już przyszło na świat, niechby żyło. Ale, kobieto! nie muszęż mnie, abym zapomniał dla niego, że pierwsi byłem obywatelem niż ojcem.

Pan Tytus nadewszystko lubił frazesy, więc ten wypowiedział jednym tchem, gładko, wiele siebie zadowolony.

— Wy, kobiety — ciągnął dalej — dziś siejacie i dziś zbieracie, dlatego nie macie wyobrażenia o tem, co to znaczy pracować dla przyszłych pokoleń, dla przyszłych pokoleń zostawiać zbior. Patrz i osądź sama, czy mógłbym dziś w domu pozostać?

Rozsunął za piersiach cokolwiek zarzutki i wskazał palcem na trójkolorową komitetową kokardę „Przyjęcia Węgrow w Krakowie“.

— Za kilka godzin przybędą, a ja wraz z innymi przyjmować ich ruszę. Od przyjęcia zaś tego ważne w przyszłości zależeć będą wypadki, o których może i historia przemilczać nie będzie mogła. Ja ci już dawno niejednokrotnie mówiłem, że jestem człowiekiem przyszłości, ale ty tego nie rozumiesz, a ja nawet nie silę się jasno ci wytłumaczyć, bo do ciebie mówić, to fałszą rzucić o ścianę. Gdyby mi wziął za żonę kobietę wykształconą, byłaby mnie zrozumiała, oceniła, pojęła — ale ty...

Wzruszył pogardliwie ramionami i wyszedł zatrzasnąwszy drzwi z lekka za sobą.

Pan Tytus i najwykształtsze kobiecie nie byłby wytłumaczył tego, co właściwie znaczył u niego ów człowiek przyszłości, a to z tej prostej przyczyny, że sam dobrze nie pojmował tego. Frazesy wszelkiego rodzaju chwiliwie łowił uchem i szafował potem nimi na wszystkie strony, nie rozumiejąc dobrze ich znaczenia. Było to jedno z owych zer, którymi świat ten tak gęsto zasiany. Ktoś już wspominał o tem, jakoby to pokazała była liczba, gdyby zera owe stały obok jakiejś jednostki w należytnym porządku, ale, niestety! pozostało to na zawsze próżnym marzeniem.

Ohok pana Tytusa, bardzo blisko znajdowała się także jedna jednostka, ale ta była tak skromna, tak cicha, że dobrowolnie stanęła sobie na drugim miejscu — zostawiając małżonkowi swemu pierwsze — i zero pozostało zerem.

Przy kolebce umierającego dziecięcia klęczy niecierpliwie matka. Ciało jej gnie się z bólu i umęczenia; piersiami szarpie ciche kłanie, usta szepcą splątane niewyraźne słowa modlitwy: „Matko nie opuszczaj! Matko ratuj!“ Cierpi ona bardzo, ale nie rozpaczają, bo jeszcze jest nadzieja...

Wskazówki zegara posuwają się zwolna i oznaczają drogą po północy. Dziecina śpi spokojnie — może szczęśliwie przejdzie przesilenie.

U bramy domu ozwał się dzwonek, a w chwilę potem dało się słyszeć na schodach ciężkie, nierówne stapanie.

— To Tytus wraca — szepnęła do siebie kobieta strwożona — pewnie znowu nietrzeźwy, musieli się panowie komitowaci uraczyć...

Cicho, zwolna podniosła się do kolebki i przeszła przez pokój, najniżej się nie sprężając szelustu. Na progu sieni spotkała męża. Wracał on do domu z podobną miną, z jaką go opuścił, tylko policzki miał więcej czerwone i jeszcze złośliwsi uśmiech na twarzy. Pocałunkiem powitała go żona.

— Hej! żoneczko posłuchaj... zaryczał niemal ochryplym głosem.

Drugim pocałunkiem zamknęła mu usta.

— Mężusiu! — szepnęła — cicho, cicho... Jeszcze nie wszystko stracone — synus nasz może być ocalony. Był lekarz i mówił, że dalszej nocy nastąpi przesilenie. Jeżeli sen dziecka nie będzie przerywany — żyć będzie... Proszę cię, przejdź jak najciszej do swego pokoju i nie nie mów, nie nie opowiadaj dzisiaj. Jutro, kochany! opowiesz mi wszystko, co uczyniłeś dla kraju. Będę się wszelkimi siłami starała zrozumieć i pojąć ciebie. Ja wiem, ja ci wierzę, ty jesteś człowiekiem przyszłości, tylko zmiluj się, nie przebudz inaszego dziecięcia.

Pochyliła się do rąk męża i gorącymi pocałunkami ukrywać je poczęła.

On stał przed nią zosłupiałem oczyma, chwytając się za nogach i nie nie rozumiejąc z tego co do niego mówiła. Mimo to dał się ująć za rękę i prowadzić przez pokój jak dziecko. Nierozebrany powalił się na łożo. Nie czekając aż zasnie, matka do chorego wróciła dziecięcia, łowiąc dalej uchem słaby, nierówny oddech chorego małego dziecka śledząc wzrokiem najłżejsze poruszenie drobnego

ciałka. W chwilę potem zerwała się do kolebki strwożona. Na progu pojawił się rozszepany, rozmarzony pan Tytus. Surdut miał z jednego zdjętego ramienia, rozpięta kamizelkę i rozchętana na piersiach koszulę. W jednej ręce trzymał trójkolorową komitetową kokardę: „Przyjęcia Węgrow w Krakowie“, drugą gestykulował żywo.

— Żonciu — począł, z trudnością trzymając się za nogach. — Te Węgry, to powiadają ci, zuchy chłopcy... niech ich kule biją. Ale piwo — ehl co ja mówię? wino... wymienię. Na rękach my go wynieśli — on krzyknął „Ejlen“ a my... no, ja ci mówię: jestem człowiekiem przyszłości...

Wszystko to mówił beznadziejnie, podniesionym głosem, postępując zwolna na środek pokoju. Kobieta, do której skierowane były te słowa, stała obok kolebki niema, strwożona, bezradna, z przerażeniem oczekując końca. Próbowała jak przy wejściu prosić i pocałunkami do milczenia go skłonić, ale teraz nie to nie pomogło. Siła zaś męża do spyalni zawróciła, znacząco gniew w nim obudził, a w guście był pan Tytus strwożony, — niemal dziki. Uderzeniem mógłby zabić żonę, a krzykiem dziecko. Więć stała cicho, łamiąc dłoń i z przerażeniem oczekując końca.

Tymczasem panu Tytusowi musiała przyjść jakaś wesoła myśl do głowy, bo zaśmiał się głośnym, przeciągłym śmiechem, a potem ująwszy się w boki, ochryplym zauważył głosem: „Polak, Węgier dwa bratanki, — do dziewczyny i do szklanki...“

W takt śpiewanej piosenki, chciał przytupnąć nogą, ale stracił równowagę, zachwiał się i wraz z obok stojącym krzesłem z łoskotem runął na ziemię. W kolebce przestraszone zapłakało dziecko. Placz był krótki i cichy — nastąpiło konanie. Małe ciało poczęło drgać konwulsyjnie, oczy stanęły szłupem, na usta wybiegła pianina... A biedna matka ręce łamię rozpaczy, szarpie na sobie odzież, głową o posadzkę uderza, bo wie, że już teraz nie uratuje od śmierci swojego kochania...

Przy kolebce zmarłego dziecięcia klęczy niecierpliwie matka. Zmne drobne raczyn w swoje ujęła dłoń, łzawymi oczyma po sinej wodzi tarzytce. Klęczy cicho, niby skamieniała, tylko czasami usta do krwi zakąsi — bolem skrzywi oblicze.

Przez gęste zapuszczone frunki przedarł się promień wschodzącego słońca i padł na ścianę, gdzie wisiał: „Powrót z Golgoty“ kopia obrazu Krudowskiego. Za jasnym promieniem mimowoli pobiegł wzrok matki i w blasku jego wyczuła, na aksamiętnej ramie, własną ręką u spodu wysztypaną napis: „Wy, co z waszej wracacie Golgoty — patrzcie na nią, na tę cicha, na tę święta.“

Patrzy więc na nią nieszczęśliwa matka — i korzy się i modli i wyciąga do niej ramiona. A o kilka kroków od kolebki zmarłego dziecięcia, obok wyróconego krzesła, leży na ziemi twarzym snem ujęte ciało pijanego człowieka przyszłości!

Teresa Klemensiewiczówna.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. Panna Maria Wisnowska — jak donoszą z Warszawy — wyjechała do Berlina i Paryża.

(S. P.) Z teatru. Efektowny, pełen świetnych paradoksów i — nieprawdopodobnie utwor Dumas p. t. „Pan Alfons“, wznowiony został w dniu wczorajszym na scenie skarbowski. W nim pojechał p. Dutertre naszą publiczność, dając jej sposobność użycia raz jeszcze gry swej spokojnej, inteligentnej, nie silącej się na efekta, a jednak sprawniejszej nalezite wrażenie. Ślachetna postać kapitana jest jedną z pomyslniejszych kreacji w repertuarze artysty. Na uznanie zasługuje również poprawna i wielce uczuciowa gra pani Nowakowskiej (Raimunda), jak niemniej należyte zinterpretowanie tytułowej roli przez p. Kasprowicza.

Pauli German wczoraj nie znalazła się niestety w swoim żywocie.

Z krakowskiego teatru. O ostatnim występie pp. Żelazowskich w Otellu donoszą dzienniki krakowskie: „Sobotnie przedstawienie „Otelła“, które się odbyło przy przepelnionym teatrze, było pod pewnym względem dowodem, jak nieuczynnym jest często podnoszony zarzut obojętności publiczności naszej dla utworów Szekspira. Główne role Otelła i Desdemony spoczęły w rękach małżonków Żelazowskich, trzejdziesiąt wypadła więc rzeczywiste świetnie i dzięki wytwornej grze obidwa wykonawców, trwałe zapisała się w pamięci licznie zgromadzonych zwolenników poważniejszego w sztuce dramatycznej kierunku. Otelło p. Żelazowskiego, odpowiada najzupełniej pojęciu, jakimiś sobie o tej roli wyrobili. Przy całej gwałtowności uczucia zadatki i siły namiętności, burzącej oazą istotę Otelła, ujmując p. Żelazowski charakterystykę jego w ramy spokojnej refleksji, świadczącej o inteligentnym zrozumieniu psychicznej strony charakteru Szekspirowskiego bohatera. A pod tą spokojną na pozór powłoką, ukrył artysta umiętnie cały wulkan namiętności, której pułki woda z siłą m arkową, poczem artystycznym w ostatnich scenach tragedji. Sceny rozmowy z Jagiem, Desdemoną, oraz ostatnia scena w sypialni żony, opracowane z wielką starannością i drobiazgowością szczegółów, wystawiły p. Żelazowskiemu patent na Szekspirowskiego bohatera, czego nie wapiśmy nie za niechcia wyszukać dyrektora w tegorocznym sezonie.

W równym stopniu wyraz szerszego i dobrze zasłużonego uznania, zdobyła sobie p. Żelazowska w roli Desdemony. Kreacja ta była przeprowadzona najkonsekwentniej, od pierwszej do ostatniej sceny

wyposażona ciepłym, prostotą i łagodnością, która cechuje charakter Desdemony. W całym ujęciu postaci, widocznym było inteligentne pojęcie roli i praca, a zalety te przy zdobyciu wysokiej rutynie, niewątpliwie pozwolą p. Żelazowskiej kroczyć coraz śmiałej i pewniej po szczeblach artystym, którego wysoki stopień już osiągnęła.

„Świata“ nr. 18 przedstawia się bogato i ładnie. Z rytmu w nim zawartych zajmują przedewszystkiem: czwarty już z kolei rysunek Jana Matejki do witraży w katedrze w Pradze czeskiej, „Ratusz w Poznaniu Tondosa, „Rzymianin“ St. Bakałowicza (syna), „Z depeszy“ J. Chełmińskiego, „Święto Tury“ T. Popiela, śliczne fontanny z wystawy powszechnej, oraz parę portretów i kilka wytwornych drobiazgow. W tekście, z dniem każdym stającym się doskonalszym, znajdujemy bardzo ciekawy szkic historyczny „do inkurji kozackiej“ dr. Antoniego J., „O różnych stanach hypnotycznych“ dr. Juliana Ochowicza, bardzo udanie pisane „Listy z Wystawy“, zajmująca korespondencja z Londynu Edmunda Naganowskiego, dwie powieści, dokonczenia dawniej rozpoczętych artykułów i obfita korespondencja. Z przyjemnością przychodzi nam zaznaczyć, że nasz galicyjski dwutygodnik ilustracyjny znowu oceniany został nader pochwalnie w czasopiśmie francuskim Art et critique, które z powodu zeszytów Świata znajdujących się w pawilonie prasy na wystawie paryskiej, rozpisuje się o nim bardzo dodatnio, podnosząc i wykazując różne wewnętrzne i zewnętrzne zalety pięknego polskiego obrazkowego wydawnictwa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Choroby zwierzęce. W czasie od 27. sierpnia do 3. września b. r. stwierdzono z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

- Zarazę pyskową i racicową: w Rybarzowicach (pow. biański), Giermakowie (pow. borszczowski), Krzywem, Krzemieniu, Warze, Haczowie (powiat brzozański), Petlikowcach nowych (powiat buczacki), Uhrynie, Pauszówce, Biaty (pow. ozorkowski), Kupieni, Medzechówce, Radogoszu, Bagienicy (pow. dąbrowski), Zaderewczu, Trościancu (pow. doliński), Bonowicach (pow. dobromilski), Śniatycze, Tustanowicach (Gorlice), Kuptcu (pow. drohobycki), Grudnie krepkiej (p. Gilicz), Cettali, Tuchli, Wysocku, Bobrowce (powiat jarosławski), Nowicy, Kamieniu (pow. kałuski), Kędzierzawie, Strychance, Sielcu, Rzepniewie (pow. kamieniecki), Grzegórzkach, Dabiu, Gebutowie (pow. krakowski), Wróbliku królewskim, Iwoniu (pow. krasiński), Żernicy wyżnej, Średniej wsi, Łukowem, Tarawie górnej, Czeszynie, Monastercu (pow. liiski), Zysakowie, Hykach, Radomyślu (pow. mielecki), Czerniawie (powiat mościński), Czeremchowie, Szewjkowie, Złotnikach, w Hajworoncu (pow. podhajski), Janczynie, Alfredowie, Zadańcach, Dobranicy (pow. przemyski), Ławrykowie (pow. rawski), Pietrzejowu, Borku wielkim (pow. ropczycki), Niechobru, Ruskiej wsi, Terliczce (pow. rzeszowski), Jurowcu, Trepezu, Wróbliku ślachackim, Posadzie olechowskiej, Tokarni (pow. sanocki), Łuzku górnym, Strykach, Busowisku, Zawadce, Starem mieście (pow. tarnobski), Dzieduszycach małych, (powiat stryjski), Pniowie, Antoniewie, Nagajnowie, Woli gołoci, Dardzie, Chmielowie (pow. tarnobski), Kutkowcach, Kozówce, Gajach tarnopolskich (pow. tarnopolski), Gumniakach, Porgbie radnej, Dąbrowie infuleckiej (pow. tarnowski), Pantaliszce (pow. trembowelski), Łopuszance lechnowej (pow. turczański), Krzeczynie, Wierpuz, Inwałdzie (pow. wadowicki), Bodzowie, Pychowcach, Korabnikach, Piaszkach wielkich, Woli duchockiej, Zagajniakach, Rzępcu, Podgórzcu, Bierzanowie (pow. wielicki), Kapuścińcach, Szepkaczach (pow. żarzarki), Glińsku, Doroszewie małym (pow. żółkiewski), Wernyju, Jajkowcach, Pobereżu, Czernicy, Żyrowie (pow. żydaczowski).

Przegląd polityczny.

* Sprawa ugody niemiecko-czeskiej stoi dzisiaj na pierwszym planie dyskusji publicystycznej w Przedlitawji. Pierwszy impuls do niej dała wprawdzie ta sama sprawa, która także wywołała dyskusję koronacyjną, ale zastępując ją zdaniem naszym na większą i baczniejszą od tej ostatniej uwagę. Przy dobrej woli obu stron sporyjących się, walka narodowościowa mogłaby być załatwioną i ugoda mogłaby przyjść do skutku w czasie jak najkrótszym, podczas gdy koronacja jest w każdym razie widmem bardzo jeszcze dalekim i niewyrażnionem. Jeżeli ona ma przybrać kształt przedewszystkiem, wówczas musi się jeszcze niejednokrotnie urzeczywistnić, a w pierwszym rzędzie właśnie ugoda. Czy to się stanie — niewiadomo. Słychać wprawdzie o tajnych konferencjach z obu stron, ale z zachowania się prasy niemiecko-liberalnej wcale nie można wnosić o korzystnym postępiu sprawy ugodowej. Niemcy robią jeszcze ciągle opozycję.

* Male Nowine donoszą, iż król Milan przesłał miał z Karlsruhe nowe ultimatum co do pohytu królowej w Belgradzie. W razie gdyby ultimatum nie odniosło pożądanego skutku, zamierza król Milan w celu zapobieżenia przyjazdowi królowej Natalji przybyć w tych dniach jeszcze raz do Belgradu. Treść ultimatum nie jest wprawdzie wiadomą, lecz powszechnie przypuszczają, iż król Milan grozi rządowi i rejeencji, że na mocy przyszłego prawa ojcowiejskiego, zagwarantowanego konstytucją, zabierze króla Aleksandra na dłuższy czas z sobą dla odpoczynku i wzmocnienia zdrowia syna. W każdym razie należy przyjmować tę wiadomość z wielkim zastrzeżeniem, z wielu bowiem stron powątpiewają o jej wiarygodności. Pomimo to jednak wywarła ona niezwykłą sensację w Belgradzie.

* Lord Hartington, przywódca unjonistów w parlamencie angielskim, popierających wspólnie z torysami gabinet dzisiejszy, wypowiedział w sobotę w Ilkley, w Yorkshire mowę, która mocno zainteresowała w całej Anglii. Przywódca unjonistów stwierdził bowiem w tej mowie, że sojuszm pomiędzy jego stronnictwem, a torysami jest w chwili obecnej tak silnym, jak nigdy dawniej. Prasa liberalna cieszyła się nadzieją, że mowa Balfoura o uniwersytecie katolickim i o szkolnictwie w Irlandji zakłóci harmonję pomiędzy torysami a unjonistami, którzy jako liberały są przeciwni żądaniom przez Irlandczyków szkółkom wyznaniowym. Tymczasem Hartington w mowie swojej stwierdził, że nietyko polityka irlandzka z powodu której sojuszm nastąpił, lecz i wiele innych łączy dziś oba stronnictwa, a wymieniając politykę zagraniczną, kolonialną i obronę krajową, Hartington wypowiada przekonanie, że dzisiejsze sojuszm wielkiego stronnictwa narodowego. Organ torysów Standard przytaczając mowę Hartingtona, popieusza z zapewnieniem, że myśl takiego stronnictwa, o jakim mówił przywódca unjonistów, przez torysów z radością zostanie przyjętą.

* Z powodu t. zw. uroczystości „zbratania Włoch z Francją“ zamieszcza Juliusz Ferry w organie swym Estafette osobny artykuł, w którym ostrzeżenie Francuzów przed zbyt optymistycznym traktowaniem tych międzynarodowych wynurzeń, które w praktycznej polityce żadnego nie mają znaczenia. „Symptamy czeskie, węgierskie, włoskie — pisze Estafette — niezmierznie są miłe sercu naszemu; odpłacamy im na równą przyjaźnią, bądźmy dla wyrazieli tych uczuć wylni. serdecznie, gościnni, ale pamiętajmy, iż nie zmienimy do wcale polityki rządów, która nie ma nie wspólnego z manifestacjami tych delegacji narodowych. Nie zapominajmy także, iż objawy tych uczuć ściśle łączy się z wewnętrzną polityką opozycyjną różnych krajów, że żywo niezadowolone z polityki panującej u nich w domu, chętnie wyrzają na obczyźnie swą niechęć do kierowników polityki rządowej. Delegaci włoscy wyładowali w Tulonie z okrzykami: „precz z Crispim!“ Węgry demonstrowali przeciw Tiszy, Czesi chcieli dokuczyć hr. Taaffe. Niedaleka przeszłość uczy nas, jakie to wszystko może mieć znaczenie. Iż to gorących sympatyj doznaliśmy od Polaków z W. ks. Poznańskiego 1870 r., a czy mogło to przeszkodzić pułkom poznańskim bić się przeciw Francuzom równie dobrze, jak wojska pruskie. Czyż nie były całe Węgry wrogo usposobione przeciw Austrii przed 1866 r., a czy udało się generałowi Klapce prześlagnąć Węgrów na stronę Prus? W chwili rozdzierania malkontenci mogą szczerze nawet oświadczać się, że staną przeciwko swemu rządowi, gdyby ten niesłusznie wypowiedział wojnę Francji, ale gdy przyjdzie chwila krytyczna, będą oni myśleli jedynie o swej ojczyźnie i zapomną o swych pogórkach, wywołanych żądzą opozycji...“

(Telegramy z innych pism). Praga 16. września. Przebieg obrad w sprawie rokowań ugodowych trzymany jest w tajemnicy. Projekt do podjęcia rokowań wyszedł od szlachty konserwatywnej, która też przedłożyła zasady ugody. Schmeykal i ks. Schönburg odbywają długie konferencje. (Cz.)

Berlin 16. września. Post donosi, iż carewicz przywiózł cesarzowi Wilhelmowi list od cara. (Cz.)

Rzym 16. września. Zaraz po otrzymaniu kardynałatu zostanie nuncjusz liboński Vanutelli mianowany sekretarzem stanu, gdyż kard. Rampolla dla zdrowia się usunie.

Zjadę się, że Crispi nie chce narażać polityki swojej na niepewne losy w teraźniejszej izbie, a przeto rozwiąże ją, a wybory odbędą się w październiku. (Cz.)

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 17. września. W całej w wyższej Austrii pada śnieg.

Praga 17. września. Młodzieczech Blazek, który kandyduje na posła do seimu przy uzupełniających wyborach, oświadczył w mowie kandydackiej, iż młodzieczech będą musieli, zwałezac starośczech silniej niż kiedy, gdyż uważają oni koronację za prostą ceremonję.

Berlin 17. września. Dzisiaj przybędzie tu niemiecki ambasador z Petersburga, z czego wysnuwają, że car przeciw przyjedzie. Carowa nie przyjedzie do Berlina, lecz będzie oczekiwała na dworze meklemburgskim wizyty cesarzowej.

Berlin 17. września. Omawiając zamach twierdzą tutajże pisma, iż stanowisko Crispiego będzie bardzo trudne.

Belgrad 17. września. Słychać, że metropolita Michał, ułożył i wysłał sam gratulacyjny telegram bośniackim emigrantom do cara.

Belgrad 17. września. Natalja wyjeżdża dzisiaj do Jaty i ma przybyć tu w niedzielę.

Neapol 17. września. Sułtan i bałkańscy książęta przybyli telegraficznie o stan zdrowia Crispiego.

Londyn 17. września. W dokach podjęto wczoraj robotę, lecz gdy do roboty stanęli i ci, którzy w zmwioe udziału nie brali, oświadczyli strejkujący, iż razem z odstępcami pracować nie będą i zsządali usunięcia ich. Gdy dyrektorowie nie chcieli się na to zgodzić, robotnicy opuścili warsztaty. Dyrektorowie zawezwali pośrednictwa lord-majora.

Wiedeń 17. września. Przybył tu dzisiaj namiestnik Czech, hr. Thun.

Wiedeń 17. września. Wszystkie wiadomości o bliskim pogodzeniu się Czechów z Niemcami są nieprawdziwe. Na podstawie informacji otrzymanych z najlepszego źródła, mogą być zapewnić, że Niemcy ani myślą o pojednaniu się. Centralistyczne pisma judzą przytem ustawicznie Niemców, w nadziei, że wśród powońszych narodowości łatwiej im się uda uchwylić znowu za ster rządów.

Wiedeń 17. września. Polit. Corr. donosi z Belgradu, że według listów, jakie otrzymały w Belgradzie paniu z wyższych sfer towarzyskich, przyjedzie królowa Natalja do Belgradu dnia 18. (29.) września.

Wiedeń 17. września. Grupa banków z bankiem dla krajów koronnych na czele, projektuje emisję galicyjskiej pożyczki propinacyjnej między 6. i 10. października br.

W sprawie rokowań ugodowych donoszą z Pragi do tutejszych dzienników, iż niemiecki komitet wykonawczy, objawił gotowość przyjęcia propozycji, aby obie strony wysłały delegatów na wspólną konferencję, która ma się odbyć w Wiedniu, pod warunkiem jednakże, iż stronnictwo czeskie złoży pierwiej, dla uspokojenia ludności niemieckiej, jasne oświadczenie co do swego stanowiska w obec kwestji koronacyjnej.

Praga 17. września. Narodni listy, Hlas narodu, a nawet Politik nie widzą możliwości załatwienia czesko-niemieckiego sporu, skoro Niemcy stawiają za warunek, aby rząd i Czesi zrzęgowali raz na zawsze z nadziei uzyskania dla Czech prawno państwowego stanowiska.

Rzym 17. września. Rada miejska powzięła uchwałę potępiającą zamach na Crispiego i wysłała do niego telegram gratulacyjny.

Uchwalono również wnieść Cairoliemu w Rzymie pomnik i użasnawo plac, na którym Cairoli w ostatnich czasach mieszkał, placem Cairoliego.

Londyn 17. września. Konferencja robotników z lordem majorem, kardynałem Manningiem skończyła się pomyślnie i jest nadzieja, że naprężenie, panujące między robotnikami bastingujymi a tymi, którzy nie brali udziału w zmwioe, zostanie załagodzone.

Paryż 17. września. Boulanger wydał nowy manifest, którego główną dewizą jest: Naprzód przeciw wspólnemu nieprzyjacielowi, tj. oportu-nizmowi.

Wiedeń 17. września. Giełda zbożowa. Z powodu wielkiego dowozu ceny zboża zniżyły się. Płacono za pszenicę na jesień 840, na wiosnę 912, owies na jesień 720, na wiosnę 767, kukurudza 590.

Przyjechali do Lwowa

dnia 17. września 1889 r. HOTEL ŻORZA. E. hr. Dzieduszycki, z Izydorówki. D. Hentzen, z Bukaresztu. Dr. A. Taub, z Pestu. W. Barański, z Doliny. J. Bogdanowicz, z Ksowa. HOTEL FRANCUSKI. Dr. Dzikowski, z Podhajec. R. Rosenberg, z Stanisławowa. H. Huber, z Winiowa. G. Osowski, z Krakowa. A. Makomski, Królestwa Pol. H. Labin, z Wiednia. S. Löwy, z Buda-Pestzu. L. Lauffer, I. Grossman, z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI. I. Popper, A. Klein, z Wiednia. R. kn. Pazyna, A. Pierzchała, z Czarnokośca. A. Schneider, z Stanisławowa. I. Pressen, z Drohobycza. M. Marynowski, z Hrebenny. S. kn. Pazyna, S. Jasiński, z Zahajpola.

HOTEL ANGLIEJSKI. T. Karniewski, z Zawiesza. K. hr. Krasicka, z Wołynia. J. Łobos, z Brześcan. A. Krajewski, z Dubia. J. Hellman, z Rawy, R. Scholz, z Kamionki.

HOTEL WARSZAWSKI. K. Wasilewski, z Sienkowsa. M. Tarska, z Złoczowa. K. Kossuth, z Warszawy. Z. Bendel, z Jaworowa.

NADESZANE.

Powiększenia fotograficzne z jakiegokolwiek fotografii aż do naturalnej wielkości, wykonuje bez zraty podo-riehstwa Zakład fotograficzny J. Henera, Lwów Akademicka 8.

Dr. P. Kucharski lekarz szpitala św. Zofji ordynuje od 3-5. Chorążczyzna l. 5, róg Akademickiej.

Docent uniwersytetu 1806 Dr. GUSTAW PIOTROWSKI, lekarz chorób nerwowych ordynuje od godz. 3. do 5., ul. Akademicka l. 5, i p.

Dr. Władysław Tatarczuch ordynuje po powrocie w chorobach wenerycznych od godziny 9. — 10. rano i od 3. 5. popołudniu, ulica Koliataja, l. 3. 1754

Konsorcjum kapitalistów we Lwowie udziela zaliczek na wynagrodzenie propinacyjne i eskontuje takowe w całości pod umiarkowanymi warunkami bankowymi. Blizszych wiadomości udziela interesantom doradca prawny, adwokat dr. Emil Byk, we Lwowie. 1763

Dr. Eustachy Borecki, otworzył kancelarię adwokacką we Lwowie, l. 32, ulica Kopernika. 1819

Wszech nauk lekarskich Dr. Julian Czryniński po odbyciu kilkuletnich studiów w chorobach wewnętrznych jako asystent kliniki prof. hofr. Bambergera i sekundariusz szpitala we Wiedniu (allgemeines Krankenhaus), osiadł we Lwowie i ordynuje specjalnie w chorobach organa trawienia (żołądkowy), 1752 od godziny 9-10 i 3-5. Ulica Jagiellońska, liczba 7. I. piętro (na prawu).

„SMIGUS“ Nr. 18. wyszedł już z pod prasy — i jest do nabycia w Administracji „Dziennika Polskiego“ (plac Marjacki l. 6), w „Biurze dzienników“, w trafikach i księgarniach. Prenumerata kwartalna we Lwowie, wynosi 1 złr., na prowincji 1 złr. 20 ct. Cena egzemplarza 20 ct.

TEATR HR. SKARBKA. D z i s : OTELO tragedja w 5. aktach W. Szekspira. Przekład J. Paszkowskiego.

Lwów, z Izby handlowej

dnia 17. września 1889 r.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Columns include item names and prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Vienna, Berlin, and London. Columns include location, date, and rate.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Table with train schedules for various routes, including destinations like Krakow, Podwolecz, and other nearby towns. Columns include route, departure time, and arrival time.

Ceny zboża

z dnia 17. września 1889 r.

Table with grain prices for different types of wheat and other grains in various locations like Lwów, Tarnopol, and Jarosław. Columns include location, grain type, and price.

Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszym inzerentów, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy, tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.

Zwykłe ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.“

We Czwartek ostatnie przedstawienie.

CYRK ALB. SCHUMANN

na placu Castrum

Dziś we Srodę 18. Września 1889.

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE.

Początek przedstawienia z uderzeniem godzin 7 1/2, wieczorem.

Koniec o 10tej.

Orkiestra pod kierownictwem pana BARANKA.

Początek koncertu o godzinie 7.

CENY MIEJSC:

Łoże dla 4 osób 6 zł. — Fotel pierwszorzędny 2 zł.

Drużorzędny 1 zł. 80 ct. — Trzeciorzędny 1 zł. 50 ct. — I. Miejsce 1 zł. — II. Miejsce 60 ct. — Galeria 30 ct.

Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5 do końca przedstawienia.

Szczególne programy dostać można w cyrku po 10 ct.

Codziennie wielkie przedstawienie.

A. Schumann, dyrektor.

Doniesienia rozmaite.

po 1/2 centa od wyrazu.

Zgubiono branzoletkę

między ulicami Kampiana i Kalcza Uczeństwa znalazła zechce ją zwrócić u państwa Horbacz, przy ulicy Kalczej 1. 2. 603

Dutynowana pianistka

poszukuje miejsca na prowincji jako nauczycielka muzyki, nadto mogłaby prowadzić gospodarstwo kobiece. Zgłoszenia pod adresem „Muzyka“ poste restante, Tarnopol. 595

Szanowni rodzice

mogą kształcić się **panienki** bardzo korzystnie umieścić.

Bliższa wiadomość w szkole muzyki Michaliny Ostrowskiej, Rynek liczb 20. 1815

Siny kamień

do bajeowania pszenicy najtaniej u 1751 b

Józefa Hankego we Lwowie, Rynek, 1. 38.

Ogrodnik

w sile wieku, żonaty, bezdzietny, z chludnymi świadectwami ze znakomych domów, poszukuje posadę i takowa może natychmiast objąć.

Bliższej wiadomości udzieli: Jan Szatlok w Horodence.

1808

Doskonałe lokomobile

o sile od 3—12 koni i wypróbowane **PAROWE MŁOCARNE** dostarczają pod wieloletnią gwarancją

UMRATH i Spółka

fabryka maszyn rolniczych w Pradze-Bubna.

Filja pod własną firmą we Lwowie, ulica Grodecka 61.

Katalogi na żądanie gratis.

W załączeniu przesyłam Panom resztującą należność w kwocie złr. 1.700 słownie tysiąc siedemset złr w. a. za dostarczoną mi 54^o młocarnię parową i upraszam o pokwitowanie. Działalność maszyn nader zadowolniająca, upraszam o nadesłanie opisu użycia celem należytego kierowania nią i pozostaję. Z poważaniem

Jacob Willner, Biela, p. Tarnopol, 2. września 1887.

Potwierdzam, że sprowadzona od W. Panów 3-konna lokomobile z młocarnią czyszczącą zupełnie mię zadowolnia. Lokomobile jest nader dobrze wykonaną i odznacza się spokojnym chodem, regularnością ruchu i bardzo małą konsumcją węgla. O młocarni mogę się również bardzo pochlebnie wyrazić i nadmieniam, że fabrykat W. Panów z angielskim śmiało porównać można, wskutek czego każdemu rolnikowi radzić mogę, by podobny garnitur nabył. 1795

Puchów (Galicja), dnia 21. października 1888. Salomon Roth.

Mężczyzna w średnim wieku

z wykształceniem i bardzo dobrą rekomendacją, poszukuje posady sekretarza, lektora etc., lub kasjera, rachmistrza, kontrolera w większym skarbie. Łaskawe zgłoszenia pod adresem: Bam, Lwów, poste restante. 606

Rządca ekonomiczny

kawaler, w średnim wieku, z długiuletnią praktyką, dobrą rekomendacją, bez wymagań, poszukuje posady od 1. października. Łaskawe zgłoszenia do J. Pollińskiego, Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5.

Lokomobile o sile 10 koni

przebiegła bardzo przystępną cenę do wypożyczenia, lub sprzedania. Bliższa wiadomość w Redakcji „Dziennika.“

Elegancki jednokonnny ekwipaż

do sprzedania. Bliższa informacja u odźwiernego Brajerowska 10. 591

Skończony akademik handlowy

z wykształceniem i praktyką, poszukuje posady w większym gospodarstwie, poszukuje odpowiedniego miejsca w mieście lub na prowincji. Łaskawe oferty adresować: J. M. poste rest. Wojujczyce. 602

Akademik z niemiecką lub polską

konwersacją, szuka lekcyj w mieście za utrzymanie lub na prowincji z placą. Zgłoszenie w administracji „Dziennika.“

Małej kasy ogólnoużytecznej

poszukuje się. Oferty z podaniem ceny przysyłają z grzesznością księgarnia Seyfarta i Czajkowskiego. 601

1000 resztek sukna

z masy konkursowej na różne potrzeby, oraz wszelka gotowa garderoba, tani do nabycia w Zakładzie Jaszczyszyna, Teatr. 600

Cukiernia Antoniego Tesarza

w Czerniowcach, poleca Sorbet turecki w najlepszych gatunkach jako to: ananasy, kawowy, waniliowy, poziomkowy, malinowy, dereniowy, akacjowy, pomarańczowy, czerechowy, orzechowy, wiśniowy, pistacjowy, migdałowy 1 złr. 20 ct. kilogram, w stołkach 1 i 1/2 kilowych. Łaskawe zamówienia uskuteczniają się natychmiast. 596

Zakład galanterji i wyrobów kartonowych

w Lwowie, przy ulicy Batorego liczb 26, naprzeciw sądu karnego, przyjmuje do wykonania wszelkie roboty w zakresie tego zawodu wchodzące. 595

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Wynajęcie

przy ulicy Gołępiej 1. 15

cały dom parterowy składający się z 7 pokoi, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej. 1772

Tylko w składzie wędlin Przybylskiego

ulica Krakowska 1. 3. funt szynki 80 ct., szynka gotowana w całości funt 50 ct. Wszelkie lina wędliny po najniższej cenie. Na prowincję posyłam za pobraniem odwrotną pocztą.

Panna rozumiejąca szycie sukien

i bielizny poszukuje umieszczenia w domu prywatnym. Bliższa wiadomość w Administracji „Dziennika.“

Kamienica jednopiętrowa we Lwowie

jest pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliższa wiadomość: Lwów, ulica Zamojskiego 1. 1. I. piętro. 555

„HOTEL GARNIE“ pod „Trzema Koronami“

1. 10, ul. Trybunalska we Lwowie, poleca widne, elegancko urządzone pokoje gościnne od 60 centów i wyżej za dobę wraz z pościelą. Własna restauracja w miejscu. Usługa jak najstaranniejsza. Z głębokim szacunkiem **Wilhelm Breitmeier.** 538

Firma kupiecka Albin Solecki

we Lwowie, może w sklepie korsennym (ulica Wałowa 1. 11) i w sklepie towarów mieszanych (ulica Grodecka 1. 52) pomieścić praktykantów. Ubiegający się o miejsca winni przedłożyć metrykę chrztu, wszystkie świadectwa szkolne i list polecający od rodziców lub opiekunów. Wiedzie usiłowania obywateli wpływowych do poprawy gospodarstwa narodowego, przez pracę ludności rodzimej na rozległym polu handlowym, pozwalają tuszyć, że ogół nie będzie nadal objętym na olbrzymią lukę w organizmie swoim. Młodzieży tedy może na tem polu szukać pracy z coraz lepszymi widokami korzyści

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

2 pokój frontowy i przedpokój, w Ryuku 1. 15, II. piętro. Bliższa wiadomość tamże.

6, 4 pokoje z przynależnościami

6, 4 pokoje z przynależnościami w **Pomieszczenia kawalerskie. Pokój i kuchnia. Stajnię i wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertelmiana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9.—1. 1. 3.—6.

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

2 pokój frontowy i przedpokój, w Ryuku 1. 15, II. piętro. Bliższa wiadomość tamże.

6, 4 pokoje z przynależnościami

6, 4 pokoje z przynależnościami w **Pomieszczenia kawalerskie. Pokój i kuchnia. Stajnię i wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertelmiana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9.—1. 1. 3.—6.

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

2 pokój frontowy i przedpokój, w Ryuku 1. 15, II. piętro. Bliższa wiadomość tamże.

6, 4 pokoje z przynależnościami

6, 4 pokoje z przynależnościami w **Pomieszczenia kawalerskie. Pokój i kuchnia. Stajnię i wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertelmiana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9.—1. 1. 3.—6.

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

2 pokój frontowy i przedpokój, w Ryuku 1. 15, II. piętro. Bliższa wiadomość tamże.

6, 4 pokoje z przynależnościami

6, 4 pokoje z przynależnościami w **Pomieszczenia kawalerskie. Pokój i kuchnia. Stajnię i wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertelmiana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9.—1. 1. 3.—6.

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

2 pokój frontowy i przedpokój, w Ryuku 1. 15, II. piętro. Bliższa wiadomość tamże.

6, 4 pokoje z przynależnościami

6, 4 pokoje z przynależnościami w **Pomieszczenia kawalerskie. Pokój i kuchnia. Stajnię i wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertelmiana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9.—1. 1. 3.—6.

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

2 pokój frontowy i przedpokój, w Ryuku 1. 15, II. piętro. Bliższa wiadomość tamże.

6, 4 pokoje z przynależnościami

6, 4 pokoje z przynależnościami w **Pomieszczenia kawalerskie. Pokój i kuchnia. Stajnię i wozownie** wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertelmiana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9.—1. 1. 3.—6.

Mieszkania i sklepy.

po 1 cencie od wyrazu.

Dokój kawalerski

zaraz do wynajęcia. Ulica Szymbona 1, II. piętro, drzwi 12. 598

3 pokoje z kuchnią i spiżarnią.

Grodecka 14. B. 555

Do wynajęcia dla panów kawalerów

Handel sukna i towarów wełnianych modnych

pod firmą: 1298

Jan Wallach i Syn

we Lwowie, Rynek liczb 33.
Rok założenia 1841.

Poleca materje zimowe w najnowszych deseniach, czysto wełnianych po bardzo przystępnych cenach i daje do wiadomości, że próbki są zawsze przygotowane i na każde żądanie franco się doręczają.

Całkiem świeży transport HERBATY

chińsko-rosyjskiej majowej zbiory

HUMUDA F. RIHOLA

we Lwowie, plac Marjański 10.

REGENERATOR WŁOSÓW

POWSZECHNIE UZNANY

Pani S. A. ALLEN

przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, połysk pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spłdza łupież w krótkim czasie. Jestto preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Występną się podobieństwem i nasładowictwem.

Fabryka: 92 na Bulwarze Sełastopolskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym